
Comune di San Donaci
Provincia di Brindisi

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
Piazza Pio XII – tel./fax 0831/635014 – tel. 0831/631226-681638

Email: vincenzo.elia@comune.sandonaci.it
info@pec.sandonaci.net

Ordinanza Dirigenziale n. 53 del 31/07/2017

Oggetto: Ordinanza occupazione suolo pubblico luminarie e cassarmonica per festeggiamenti
in Onore di Santa Maria Assunta 2017. 

ILRESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la comunicazione prot. n. 6552 del 14/07/2017 con la quale la ditta “Nuova Elettro-Luminarie
s.r.l.”, con sede in San Donaci alla via C. Battisti n. 42, ha chiesto per i giorni 4 e 5 agosto 2017
l’autorizzazione alla posa in opera ed esercizio di luminarie e cassarmonica nonché occupazione
suolo pubblico in occasione dei festeggiamenti in Onore di Santa Maria Assunta in Piazza Pio XII,
Piazza P. Faggiano, via G. Galilei, via Frassaniti, via Guagnano;

Ritenuto  di  adottare  i  provvedimenti  più  efficaci  per  limitare  i  disagi  ed  i  pericoli  per  la
cittadinanza e per la circolazione;

Visto il D.Lgs. n.267/92;

Visti gli artt. 5/comma 3° e 7 del nuovo C.d.S. D.Lgs. 30. 04.1992 n. 285 e relativo Regolamento di
Esecuzione;

ORDINA

1) LUMINARIE: la collocazione in Piazza Pio XII, Piazza P. Faggiano, via G. Galilei, via
Frassaniti, via Guagnano FINO AL 20/08/2017 (data presunta di rimozione);

2) CASSARMONICA:  la  collocazione  in  Piazza  Pio  XII  FINO  AL  05/08/2017  CON
RIMOZIONE TOTALE ENTRO LE ORE 10:00 DEL 06/08/2017 al fine di consentire
l’occupazione del suolo pubblico con le postazioni afferenti la “Sagra degli Antichi Sapori”
organizzata per la giornata del 6 agosto 2017.

In caso di mancata ottemperanza allo smontaggio della cassarmonica entro le ore 10:00 del
06/08/2017  e  delle  luminarie  entro  il  20/08/2017  si  provvederà  all’applicazioni  di  quanto

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
00

69
25

 d
el

 3
1/

07
/2

01
7 

13
:5

7 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A

mailto:info@pec.sandonaci.net
mailto:vincenzo.elia@comune.sandonaci.it


previsto  dall’art.  650  del  c.p.  con  comunicazone  all’Autorità  Giudizia  e  all’esecuzione  in
danno della ditta “Nuova Elettro-Luminarie s.r.l.”, con sede in San Donaci alla via C. Battisti
n.  42,  con recupero  delle  somme  impegnate  dall’Amministrazione  Comunale  per  lo
smontaggio della cassarmonica e delle luminarie.

Il  responsabile  della  ditta,  al  termine  delle  operazioni  di  collocazione  delle  luminarie  e  della
cassarmonica,  dovrà consegnare al Comando Polizia Locale l’attestazione di corretto montaggio
degli impianti di illuminazione e decorazione.

L'amministrazione Comunale è completamente esonerata da eventuali responsabilità civili e/o
penali, per qualsiasi fatto o danno derivabile a chiunque, in dipendenza dei lavori sopra citati
e per tutto il periodo di collocazione delle luminarie e della cassarmonica.

ORDINA ALTRESI’

- La chiusura al traffico veicolare nei giorni 4 e 5 agosto 2017 di via Frassaniti, via G. Galilei
(fino  all’incrocio  con  via  V.  Emanuele  III),  via  Guagnano,  Piazza  Municipio  per  la
collocazione degli operatori commerciali con deviazione del traffico in via G. Garibaldi per
tutti i veicoli provenienti da via San Pancrazio Salentino che proseguiranno lungo via Caduti
del ’57 per raggiungere via Campi Salentina (tutte le direzioni);

- La collocazione delle transenne suelle aree di intersezione della deviazione veicolare di cui
al precedente punto;

Inoltre

DISPONE

che copia della presente dovrà essere inviata alla Procura ella Repubblica di Brindisi, alla Prefettura
di Brindisi, al Comando Stazione Carabinieri di San Donaci, al Sig. Sindaco,  all’ U.T.C., alla ditta
Nuova Elettro-Luminarie s.r.l., alle Autolinee FSE e STP, alla ditta Ecotecnica, che predisporrà il
servizio di pulizia prima e dopo le giornate del 4 e 5 agosto 2017.

AVVERTE

Ai sensi dell'art.  3, comma 4 della  legge 07 agosto 1990 n.  241 avverso la presente ordinanza
chiunque ne abbia interesse potrà presentare ricorso, per incompetenza, per eccesso di potere o per
violazione  di  legge,  entro  sessanta  giorni  dalla  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativa
Regionale  dell'Umbria,  o  in  alternativa,  entro  centoventi  giorni  potrà  presentare  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.
In relazione al disposto di cui all' art. 37 comma 3 del D.Lgs 285/92 sempre nel termine di sessanta
giorni,  può essere  presentato  ricorso  da  chi  ne abbia  interesse  all'apposizione  della  segnaletica
stradale,  esclusivamente in relazione alla natura del segnale stradale apposto, al  Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, secondo le forme stabilite dall'art. 74 del Regolamento di esecuzione e
d' attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495/1992.

                                                                                                                    
Dal Comando Polizia Municipale, 31/07/2017

       IL COMANDANTE
                                                                                                                     f.to  Ten. Vincenzo ELIA

(firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21/2° D.Lgs n. 235 del 30/12/2010)

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
00

69
25

 d
el

 3
1/

07
/2

01
7 

13
:5

7 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A


